Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

	№  4
	27 апреля  2010 г.

Рассмотрев:
1. Результаты проверки целевого и эффективного использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2007-2009 годы на реализацию ежегодных Территориальных программ геологического изучения недр и воспроизводства минерально-сырьевой базы Республики Татарстан,

2. Результаты проверки целевого и эффективного использования  средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2008-2009 годы  на обеспечение оказания транспортных услуг льготным категориям граждан, проведенной в Исполнительном комитете муниципального образования  «город Набережные Челны»,

3. Результаты проверки исполнения законодательства в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд в Министерстве экологии и природных ресурсов Республики Татарстан за  2009 год,

4. Результаты проверки исполнения законодательства в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд за 2009 год в Министерстве лесного хозяйства Республики Татарстан,
5. Проект Методических рекомендаций по проведению внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета,

6. Изменения  в штатное расписание Счетной палаты Республики Татарстан,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки  целевого и эффективного использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2007-2009 годы на реализацию ежегодных Территориальных программ геологического изучения недр и воспроизводства минерально-сырьевой базы Республики Татарстан.
Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан Мубаракову И.А.  до 3 мая  2010 года направить:
-
Представление  в Министерство  экологии и природных ресурсов Республики Татарстан;

-
материалы проверки  в Прокуратуру Республики Татарстан;

-
материалы проверки в Управление Федеральной антимонопольной  службы по Республике Татарстан.

Контроль за исполнением Представления, а также  за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Мубаракова И.А.
2. Утвердить Отчет о результатах проверки целевого и эффективного использования  средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2008-2009 годы  на обеспечение оказания транспортных услуг льготным категориям граждан, проведенной в Исполнительном комитете муниципального образования  «город Набережные Челны».
Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан  Валееву А.Р. до  3 мая  2010 года направить:

-
Представление в Исполнительный комитет муниципального образования «город Набережные Челны»;

-
информацию в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан;
-
информацию в части нарушений при размещении муниципального заказа в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан;

-
материалы проверки в Управление Государственного автодорожного надзора по Республике Татарстан Федеральной службы по надзору в сфере транспорта;
-
материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан;

-
материалы проверки в Службу Управления ФСБ Российской Федерации по Республике Татарстан в г. Набережные Челны;

-
информацию в Аппарат Президента Республики Татарстан;

-
сведения о результатах проверки Исполнительному директору НП «САП» Д.Р. Гарафову.
Контроль за исполнением Представления, а также  за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Валеева А.Р.

3. Утвердить Отчет о результатах проверки исполнения законодательства в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд в Министерстве экологии и природных ресурсов Республики Татарстан за  2009 год.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан  Валееву А.Р. до  3 мая  2010 года направить:

-
Представление в Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан;

-
информацию в части нарушений при размещении государственных заказов в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан;
-
материалы проверки в Волжскую межрегиональную природоохранную прокуратуру;

-
материалы проверки в Казанскую межрайонную природоохранную прокуратуру.
Контроль за исполнением Представления, а также  за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Валеева А.Р.

4. Утвердить Отчет о результатах проверки исполнения законодательства в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд за 2009 год в Министерстве лесного хозяйства Республики Татарстан.
Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан  Валееву А.Р. до  3 мая  2010 года направить:

-
Представление в Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан;

-
информацию в части нарушений при размещении государственных заказов в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан;

-
материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.
Контроль за исполнением Представления, а также  за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Валеева А.Р.

5. Утвердить Проект Методических рекомендаций по проведению внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета.

6. Утвердить изменения в штатное расписание  Счетной палаты Республики Татарстан.

	Председатель Счетной палаты

Республики Татарстан
	А.И. Демидов

	Заместитель Председателя

Счетной палаты

Республики Татарстан           ________________________
	А.Ш. Валеев

	Аудитор                                  ________________________
	А.Р. Валеев

	Аудитор                                  ________________________
	С.Е. Колодников

	Аудитор                                  ________________________
	И.А. Мубараков

PAGE
3